
UCHWAŁA NR XVIII/242/2020
RADY MIASTA MARKI

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na rezygnację z dalszej realizacji programu Powiatowej Karty Rodziny 
TAKrodzina.pl

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473) Rada Miasta Marki 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na rezygnację z dalszej realizacji programu Powiatowej Karty Rodziny 
TAKrodzina.pl wprowadzonego uchwałą nr XLII/326/2013 Rady Miasta Marki z dnia 12 czerwca 2013 r. 
w sprawie przystąpienia do programu Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: ECAA6E32-70C4-45C8-B0DF-2D6897CDF75A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 19 grudnia 2019 roku Rada Powiatu Wołomińskiego podjęła uchwałę NR XV-170/2019
zmieniającą uchwałę nr XXIII-259/2012 w sprawie wprowadzenia programu Powiatowej Karty Rodziny
TAKrodzina.pl. Zmieniono zakres podmiotowy kręgu osób uprawnionych do posiadania powiatowej karty
dużej rodziny poprzez dodanie wymogu rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) do
Urzędu Skarbowego w Wołominie oraz opłacania w gminie miejsca zamieszkania podatków i opłat
lokalnych. Dodano, że uprawnionymi do korzystania ze zniżek i ulg w opłacie za towary i usługi
oferowane przez gminę otrzymującą pomoc finansową w formie dotacji celowej i przez jej jednostki
organizacyjne oraz podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w szczególności na terenie powiatu
wołomińskiego, które zadeklarują włączenie się do Programu, są posiadacze Karty będący mieszkańcami
wszystkich gmin z terenu powiatu wołomińskiego uczestniczących w Programie.

Dotychczas realizacja programu zakładała m.in udzielanie gminom z terenu powiatu wołomińskiego
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na przyznawanie posiadaczom Karty 4+ lub 5+, zwrotu części
kosztów zakupu imiennego biletu okresowego, z czego mieszkańcy miasta Marki nigdy nie skorzystali,
gdyż w ramach Mareckiej Karty Dużej Rodziny 4+ byli uprawnieni do bezpłatnych przejazdów
komunikacją miejską. Pomoc finansowa, o której mowa otrzymywana przez gminę była niewystarczająca,
tylko w roku 2019 stanowiła zaledwie 34% całkowitego zadania.

Dokonując ewaluacji po 6 latach realizacji programu dokonano oceny, iż koszty wdrożenia i obsługi
programu TAKrodzina.pl są nieadekwatne do udzielanego wsparcia. Pomoc finansowa w formie dotacji
celowej jest i była udzielana do wyczerpania środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w uchwale
budżetowej Powiatu Wołomińskiego. Oznacza, to że Miasto Marki realizując program powiatowy
przeznacza na ten cel większe środki niż na własny lokalny program wspierania rodzin wielodzietnych.

Ponadto na przestrzeni lat zauważono, że sporym utrudnieniem dla rodzin jest korzystanie z kilku kart tj.
ogólnopolskiej, powiatowej i mareckiej, dochodziło do dublowania zniżek, gdyż dwa rodzaje zniżek
udzielane były na kartę marecką i powiatową.

Rezygnacja z kontynuacji programu TAKrodzina.pl ma także wymiar gospodarczy, jej celem jest
zwiększenie liczby podmiotów prywatnych prowadzących działalność na terenie miasta Marki
finansujących zniżki, co w konsekwencji będzie miało służyć wzrostowi liczby klientów oraz szerszej
kampanii reklamowej promującej firmy, które przystąpiły do programu Mareckiej Karty Dużej Rodziny.
Kontynuowanie realizacji programu TAKrodzina.pl w zaproponowanym przez Radę Powiatu
Wołomińskiego kształcie, oznaczałoby wspieranie rozwoju przedsiębiorców z gmin innych niż Marki.
Miasto Marki podejmie więc działania mające na celu przejęcie do samodzielnej realizacji zadań w zakresie
wspierania rodzin wielodzietnych, w tym pozyskanie i promocja nowych podmiotów prywatnych, które
podejmą się udzielania zniżek i ulg od obowiązujących cen dla rodzin wielodzietnych zamieszkujących
w Markach.

Id: ECAA6E32-70C4-45C8-B0DF-2D6897CDF75A. Podpisany Strona 1


		2020-01-31T14:47:42+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




